
 

Uchwała Nr XXVII/341/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów samorządowych Miasta Leszna z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zm.). Rada 

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się Program współpracy organów samorządowych Miasta Leszna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2017 rok zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

           Wiceprzewodnicząca 

           Rady Miejskiej Leszna 

 

            Barbara Mroczkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały nr XXVII/341/2016 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 20 października 2016 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów samorządowych Miasta Leszna z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”. 

 

Zgodnie z treścią art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa                 

w  art. 3 ust. 3 ustawy. 

Celem głównym Programu jest rozwój współpracy Miasta Leszna z organizacjami 

pozarządowymi oraz ram na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego. Dokument określa  

cele, zasady oraz  formy współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi wskazując 

jednocześnie  na zakres przedmiotowy współpracy i priorytetowe zadania publiczne. Uchwała ta 

porządkuje pod względem prawnym, merytorycznym i finansowym współpracę organów 

samorządu  Miasta  Leszna  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  działającymi  

w sferze pożytku publicznego.  Stanowi również deklarację budowania dialogu obywatelskiego, 

chęci  wspierania  i  umacniania działań lokalnych, tworzenia warunków do powstawania inicjatyw  

i struktur funkcjonujących na rzecz mieszkańców Leszna.  

Przedstawiany   Program   powstał   na   gruncie   zapisów   ustawowych    we    współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz przy udziale Wydziałów/Biur  i Jednostek Urzędu Miasta 

Leszna współpracujących z organizacjami.  

Niniejszy projekt uchwały jest nie tylko spełnieniem ustawowego obowiązku, ale stanowi 

przejaw kształtowania partnerskiej współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi.  

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

             

  

 


